

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

金山科技工業有限公司 Gold Peak Technology Group Limited

(根據公司條例在香港註冊成立)
(股份代號：40)



GP 工業有限公司 公佈 2023 / 2024 全年業績

根據上市規則第 13.09 段第 2 節，金山科技工業有限公司董事局謹公佈 GP 工業有限公司截至 2024 年 3 月 31 日止年度之未經審核綜合業績。

截至 2024 年 3 月 31 日止年度，GP 工業集團之營業額較去年同期下跌 41,900,000 坡元或 3.6% 至 1,108,100,000 坡元。GP 工業股東應佔溢利(虧損)由 22,000,000 坡元溢利減少至 58,700,000 坡元虧損。

撇除本年度和去年度應佔炫域科創的虧損(包括減值損失)，GP 工業股東應佔溢利微跌 800,000 坡元至 17,600,000 坡元。

根據上市規則第 13.09 段第 2 節，金山科技工業有限公司(「本公司」)董事局謹公佈 GP 工業有限公司(「GP 工業」，連同其附屬公司統稱為「GP 工業集團」)截至 2024 年 3 月 31 日止年度之未經審核綜合業績。於本公佈刊發日期，GP 工業為本公司擁有 85.59% 之附屬公司，GP 工業於新加坡交易所股票交易有限公司上市。

GP 工業有限公司
未經審核綜合業績

	截至 2024年 3月31日止年度		截至 2023年 3月31日止年度	
	千坡元	千港元 (附註)	千坡元	千港元 (附註)
營業額	1,108,131	6,452,314	1,150,046	6,581,023
銷售成本	<u>(791,951)</u>	<u>(4,611,293)</u>	<u>(844,054)</u>	<u>(4,830,015)</u>
毛利	316,180	1,841,021	305,992	1,751,008
其他營業收入	26,737	155,682	45,939	262,881
分銷支出	(145,140)	(845,107)	(145,287)	(831,390)
行政支出	(131,486)	(765,604)	(144,166)	(824,976)
預期信貸損失淨(撥備)虧損	444	2,585	(6,978)	(39,931)
其他營業支出	<u>(11,872)</u>	<u>(69,127)</u>	<u>(20,450)</u>	<u>(117,023)</u>
財務成本及所佔聯營公司 業績前溢利	54,863	319,450	35,050	200,569
財務成本	(34,282)	(199,614)	(29,264)	(167,460)
所佔炫域科創有限公司 (「炫域科創」)業績	(76,350)	(444,563)	3,629	20,767
所佔聯營公司業績， 不包括炫域科創	<u>16,981</u>	<u>98,875</u>	<u>20,499</u>	<u>117,303</u>
除稅前溢利(虧損)	(38,788)	(225,852)	29,914	171,179
稅項	<u>(8,246)</u>	<u>(48,014)</u>	<u>(2,477)</u>	<u>(14,174)</u>
除稅後溢利(虧損)	<u>(47,034)</u>	<u>(273,866)</u>	<u>27,437</u>	<u>157,005</u>
屬於：				
GP工業資本股東	(58,746)	(342,060)	22,044	126,145
非控股權益	<u>11,712</u>	<u>68,194</u>	<u>5,393</u>	<u>30,860</u>
	<u>(47,034)</u>	<u>(273,866)</u>	<u>27,437</u>	<u>157,005</u>

附註：以上作說明用途之港元等值數乃根據有關期內之平均匯率計算。

GP 工業有限公司
未經審核綜合財務狀況表

	於2024年3月31日		於2023年3月31日	
	千坡元	千港元 (附註)	千坡元	千港元 (附註)
非流動資產				
物業、廠房及設備	361,620	2,094,612	392,085	2,317,850
使用權資產	36,185	209,594	43,802	258,940
所佔聯營公司權益	155,254	899,278	268,581	1,587,743
以公平值計入其他全面收益 之金融工具	49,037	284,037	4,191	24,776
以公平值計入損益之金融工具	3,957	22,920	-	-
遞延稅項資產	4,932	28,568	5,829	34,459
按金及預付款項	3,198	18,524	3,333	19,703
無形資產	10,058	58,259	10,387	61,404
	<u>624,241</u>	<u>3,615,792</u>	<u>728,208</u>	<u>4,304,875</u>
流動資產				
存貨	180,454	1,045,244	208,484	1,232,474
應收賬項及預付款項	239,239	1,385,744	215,450	1,273,654
應收股息	2,600	15,060	4,382	25,905
可收回稅項	3,087	17,881	5,807	34,329
短期投資	219	1,269	162	958
銀行結存、存款及現金	187,102	1,083,751	209,513	1,238,557
	<u>612,701</u>	<u>3,548,949</u>	<u>643,798</u>	<u>3,805,877</u>
流動負債				
應付賬項及其他應付賬項	262,903	1,522,813	264,440	1,563,264
合約負債	14,961	86,659	14,911	88,148
租賃負債	10,410	60,298	9,767	57,739
稅項	1,731	10,026	8,654	51,159
銀行及其他貸款	294,519	1,705,942	363,200	2,147,093
	<u>584,524</u>	<u>3,385,738</u>	<u>660,972</u>	<u>3,907,403</u>
流動資產(負債)淨值	<u>28,177</u>	<u>163,211</u>	<u>(17,174)</u>	<u>(101,526)</u>
非流動負債				
銀行及其他貸款	196,252	1,136,750	138,659	819,697
租賃負債	26,472	153,334	38,379	226,881
遞延稅項負債	6,836	39,596	6,190	36,593
	<u>229,560</u>	<u>1,329,680</u>	<u>183,228</u>	<u>1,083,171</u>
資產淨值	<u>422,858</u>	<u>2,449,323</u>	<u>527,806</u>	<u>3,120,178</u>
資本及儲備				
已發行股本	286,307	1,385,631	286,307	1,385,631
庫存股票	(20,978)	(124,987)	(20,978)	(124,987)
儲備	40,017	509,325	150,807	1,202,938
GP工業資本股東應佔之權益	<u>305,346</u>	<u>1,769,969</u>	<u>416,136</u>	<u>2,463,582</u>
未來股權簡單協議	18,793	107,544	18,793	107,544
所佔附屬公司資產淨值	98,719	571,810	92,877	549,052
非控股權益	117,512	679,354	111,670	656,596
權益總額	<u>422,858</u>	<u>2,449,323</u>	<u>527,806</u>	<u>3,120,178</u>

附註：以上作說明用途之港元等值數乃根據有關年結日之匯率計算。

業績摘要

截至 2024 年 3 月 31 日止財政年度（「**本年度**」），GP 工業集團之營業額較截至 2023 年 3 月 31 日止財政年度（「**去年度**」）下跌 41,900,000 坡元或 3.6% 至 1,108,100,000 坡元，主要由於電池業務營業額減少 33,400,000 坡元或 3.8%。按地域計算，主要由於歐洲和亞洲的銷售下跌。

GP 工業集團毛利率從去年度的 26.6% 增長至本年度的 28.5%。GP 工業集團通過優化產品組合、實施更嚴格的成本控制措施，並緊密跟進掌握商品採購的最佳水平和時機，成功提升整體盈利能力。

分銷成本基本維持在去年度的水平。為提升品牌知名度，廣告和促銷開支增加，抵消了本年度全球運輸成本下降以及銷售下滑的影響。行政開支減少 12,700,000 坡元或 8.8% 至 131,500,000 坡元，主要因為 GP 工業集團完成效率優化後之員工減少、高級管理層減薪，以及租金和後勤開支減少。

本年度其他營運收入比去年減少 19,200,000 坡元至 26,700,000 坡元，主要由於去年度 GP 工業集團將新盛力科技股份有限公司（「**新盛力**」）的持股比例從 29.28% 減持至 15.14% 而產生一次性出售收益、出售新盛力剩餘 15.14% 股權後的公平值收益，以及出售 GP 工業全資附屬公司惠州時代電池有限公司（「**惠州時代**」）所錄得的出售收益。本年度的其他營業收入主要包括 7,800,000 坡元的聯營企業權益減值撥備回撥，以及 5,600,000 坡元的政府補助。

本年度其他營運支出減少 8,600,000 坡元至 11,900,000 坡元。本年度其他營運支出主要包括於 2024 年 1 月完成實物分派鎳氫充電電池製造業務予 GP 工業股東（「**實物分派**」）時計入損益的累計匯兌虧損。其他營運支出減少主要由於去年度計入鋰電池業務的物業、廠房及設備的一次性減值損失，以及中國深圳和惠州工廠的關閉和搬遷成本。

GP 工業集團於本年度的營運收益有顯著改善，其扣除財務成本及應佔聯營公司業績前的溢利為 54,900,000 坡元，去年度為 35,100,000 坡元。營運溢利的增加主要歸因於毛利率的改善以及有效的成本控制措施。

去年度 GP 工業集團應佔炫域科創有限公司（「**炫域科創**」）利潤為 3,600,000 坡元，本年度 GP 工業集團應佔炫域科創的虧損（包括減值損失）合計為 76,400,000 坡元。

GP 工業股東應佔溢利(虧損)由 22,000,000 坡元溢利減少至 58,700,000 坡元虧損。按已發行 GP 工業股份之加權平均數 483,843,482 股（去年度：483,843,482 股）計算，GP 工業本年度之每股基本盈利為 12.14 坡仙，去年度為 4.56 坡仙。

撇除本年度和去年度應佔炫域科創的虧損（包括減值損失），本年度 GP 工業股東應佔溢利（「經調整盈利」）微跌 800,000 坡元至 17,600,000 坡元。按已發行 GP 工業股份之加權平均數 483,843,482 股計算，GP 工業本年度之每股基本經調整盈利為 3.67 坡仙。

GP 工業董事局建議派發末期股息每股 1.0 坡仙。連同每股 1.0 坡仙的中期股息，全年股息為每股 2.0 坡仙（去年度：每股 2.5 坡仙），本年度派息率為 54.8%。

業務回顧

電池業務 - 本年度，電池業務之營業額為 836,700,000 坡元，較去年下跌 3.8%。一次性電池和充電電池銷售分別減少 1.1% 和 18.7%。於 2024 年 1 月實物分派完成後，充電電池銷售減少。按地域計算，南北美洲、歐洲和亞洲之銷售分別下跌 4.4%、5.2% 和 3.0%。

電池業務的毛利率由去年的 21.2% 上升至 24.2%。毛利率改善主要由於部份商品成本下降、產品組合優化及美元兌人民幣升值。

年內，GP 工業集團回撥了對持有 40% 股權的 AZ Limited 作出的 7,800,000 坡元減值損失，並從 GP 工業的間接聯營公司 — 常州鋰霸電池有限公司（「常州鋰霸」）獲得 4,000,000 坡元的土地出售收益。

上年度內，GP 工業集團出售新盛力權益而錄得 4,300,000 坡元之收益、其權益變動的公平值收益 8,200,000 坡元，以及出售惠州時代的 10,600,000 坡元收益。

儘管年內電池業務的毛利率有所改善，加上來自常州鋰霸的土地出售收益以及 AZ Limited 的減值回撥，但由於上年度出售新盛力和惠州時代，令本年度的盈利貢獻下跌。

音響業務 - GP 工業的全資附屬公司 — KEF GP Group Limited（「KGG」）是 GP 工業集團音響業務主要附屬公司的中間控股公司。在新的控股架構下，KGG 及其子公司（「KGG 集團」）將更好地反映音響業務主要附屬公司在研發、產品設計、製造、品牌、市場營銷和銷售活動方面的協同效應和相輔相成的關係。

KGG 集團營業額較去年下跌 3.1% 至 271,400,000 坡元。

年內，KEF 的銷售下跌 6.3%，當中歐州及亞洲分別下跌 11.5% 及 14.4%，抵銷了南北美洲 4.3% 的升幅。Celestion 專業揚聲器單元業務營業額下跌 6.0%，其中南北美洲及歐洲市場銷售分別錄得 22.4% 和 17.6% 跌幅，亞洲市場銷售則上升 7.2%。

專業音響製造業務營業額在主要市場錄得 3.7% 增長，南北美洲和亞洲市場分別上升 5.0% 和 27.6%，歐洲市場則下跌 11.4%。

KGG 集團的毛利率微跌 1.4% 至 42.0%，主要由於利潤較高的品牌音響產品銷售下跌所致。

儘管營業額下跌，但在積極推行提升營運效率和管控開支措施下，本業務的盈利能力在年內有所提升。

其他工業投資 - 此業務包括 GP 工業集團於美隆工業股份有限公司及炫域科創的投資。

炫域科創的減值損失

誠如 GP 工業於 2024 年 5 月 27 日發出的利潤指引公佈所述，炫域科創及其子公司（「**炫域科創集團**」）目前正面臨財務困境，炫域科創及其若干附屬公司已收到一家銀行向香港特別行政區高等法院提交的清盤呈請，但在主要客戶和供應商的支持下仍在維持和持續其業務營運。炫域科創正在準備和評估其重組計劃，並探討從第三方獲取新資金的可能性，以繼續營運其業務。

GP 工業集團於本年度應佔炫域科創的虧損（包括減值損失 71,900,000 坡元）共計 76,400,000 坡元，而上年度之應佔利潤 3,600,000 坡元。於 2024 年 3 月 31 日，GP 工業集團在炫域科創的權益賬面值為 46,200,000 坡元。

GP 工業集團本年度的應佔炫域科創虧損（包括減值損失）屬非現金性質及非經常性，不會對其當前和未來的現金流及日常營運產生重大不利影響。

截至 2024 年 3 月 31 日，GP 工業不再對炫域科創有重大影響力，因此不再採用權益法計算炫域科創的業績。據此，GP 工業在炫域科創的 39.13% 直接權益於 2024 年 3 月 31 日被歸類為以公平值計入其他全面收益的金融資產。

業務展望

年內，全球經濟仍然疲弱，通脹高企，加息不斷，這可能會對消費者在電子和音響產品上的支出造成不利影響。同時，電池產品主要海外客戶持續優化及減少庫存，亦可能影響 GP 工業集團電池產品的需求。

高利率預計將大幅增加 GP 工業集團的融資成本，其將在適當時候開發其他融資渠道為日後擴展業務提供資金，以減輕銀行借款和融資成本。

近期美元兌人民幣增強，若情況持續，可能會減輕 GP 工業集團的部份成本壓力，並令產品定價及優化生產能力更具彈性。

縱使全球航運中斷的情況已有所改善，但電子部件短缺問題預計仍然持續，令 GP 工業集團在優化倉存及減少營運資金需求，和確保能按時交付之間帶來挑戰。

憑藉強勁的產品陣容，KEF Music Gallery 已於 2023 年 12 月在東京開業，另一家新的體驗中心將於下年度上半年在倫敦開幕。預計 KEF 消費類揚聲器的需求將逐步增強。Celestion 專業揚聲器驅動器和專業音響製造業務的需求也有望受益於公開演出活動的強勁消費者反響以及業界完成調整庫存。

在 2024 年 1 月完成實物分派後，GP 工業集團的電池業務將專注於生產消費類電池，並在全球消費者市場上推廣其 GP 品牌產品。

炫域科創未來的發展，包括執行其重組計劃、清盤呈請的結果及從第三方獲得新資金的情況，都存在不確定性。管理層將密切關注其發展，並適時向股東和潛在投資者發佈最新進展的公佈，讓他們了解相關情況。

承董事局命
金山科技工業有限公司
公司秘書
王文幹

香港，2024 年 5 月 30 日

www.goldpeak.com

於本公佈刊發日期，本公司董事局成員包括：執行董事羅仲榮先生（主席兼總裁）、李耀祥先生（副主席兼執行副總裁）、林顯立先生、張東仁先生、羅宏澤先生及劉堃先生；非執行董事吳家暉女士；以及獨立非執行董事呂明華先生、陳志聰先生、陳其鏢先生及唐偉章先生。